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Czego potrzebuje od nas-nauczycieli, uczeń 
o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych?





Uczeń 
ze SPE













Po dokonanej obserwacji i określeniu trudności ucznia,
należy ustalić ich przyczyny. 



Wpływ rozpoznanych trudności na 
funkcjonowanie ucznia 

• Kolejnym krokiem jest pogłębiona refleksja i próba odpowiedzi na 
pytanie: w jaki sposób zaobserwowane trudności wpływają na 

funkcjonowanie ucznia w przedszkolu, szkole lub placówce (nie tylko 
pod względem edukacyjnym, ale także społecznym)? Uczeń, u którego 

podejrzewa się zaburzenia motoryki małej, może mieć trudności z 
opanowaniem podstawowej umiejętności szkolnej, jaką jest pisanie. 

Nie tylko liter, wyrazów i zdań, ale też wyrażeń matematycznych, 
reakcji chemicznych, wzorów itp. Problemy będą także dostrzegalne 

na lekcji plastyki, a być może także muzyki, podczas gry na 
instrumentach. Konsekwencją występowania tego typu trudności 

będzie doznawanie różnego rodzaju niepowodzeń edukacyjnych, co z 
kolei może negatywnie wpływać na samoocenę ucznia. 





Określenie celu działania 

• Do formułowania celów warto wykorzystać metodę SMART, która zwiększa szansę
na ich realizacji.

• Cel powinien być: sprecyzowany, mierzalny, osiągalny, realistyczny i terminowy.
Warto ustalać konkretne cele krótkoterminowe, tak, by w miarę szybko można
było ocenić efektywność podejmowanych działań i dokonywać korekty w razie
niepowodzeń. Dzięki temu można modyfikować działania lub rezygnować z tych,
które nie przynoszą rezultatów.

• Rozpoznawanie indywidualnych potrzeb ucznia oraz czynników środowiskowych
jest procesem, który należy zaplanować i realizować etapami. Warto robić to
w małym zespole, umiejętnie dzielić się zadaniami podczas gromadzenia
informacji i wspólnie wyciągać wnioski. Pozwoli to na zdiagnozowanie sytuacji
ucznia w szerszej perspektywie niż tylko przez pryzmat jego trudności i deficytów.
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Dziękujemy
za uwagę!!!


